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siges med sikkerhed. Det ønskes derfor oplyst, 
om ministeren kan udelukke, at en vedtagelse af 
direktivet vil kunne bevirke en krænkelse af 
grundloven -  herunder hvis Folketinget ikke de- 
ler Europa-Parlamentets vurdering af, af direkti- 
vet er i almenhedens interesse. 

Svar (13/2 03) 

Justitsministeren (Henriette Kjær, fg.): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Erhvervs- og Selskabssty- 
relsen om en udtalelse. 

Når udtalelsen foreligger, vil Justitsministeri- 
et vende tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 1845 

Til beskæftigelsesministeren (6/2 03) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke muligheder han 
har tænkt sig at give for, at arbejdsløse fra SID 
og KAD's område i Bogense kan komme hurtigt 
i gang med omskoling til andre områder, så- 
fremt kabeltrommelfirmaet Jo Jo lukker for pro- 
duktionen i Danmark for at flytte produktionen 
til Indien, hvor lønningerne er langt lavere?« 

Begrundelse 

Arbejdsløsheden på Fyn er i forvejen høj, og 
indberetninger fra det fynske arbejdsmarkeds- 
råd forudsiger, at ledigheden på øen vil stige 
bl.a. som følge af fyringer på Lindø og en række 
fyringsrunder på andre store industrivirksom- 
heder. Arbejdsløsheden er særlig høj i bl.a. Bo- 
gense-området, og det gælder ikke mindst det 
ufaglærte område, hvor hver femte medlem af 
SID er ledig. 

Hvis kabeltrommelfirmaet Jo Jo nu også luk- 
ker som bebudet, vil det være meget svært at 
forestille sig, at de fyrede mænd og kvinder kan 
finde andet arbejde uden en omskoling til andre 
områder. Derfor vil det være hensigtsmæssigt 
for både de pågældende og for samfundet, at de 
hurtigst muligt får mulighed for en sådan om- 
skoling -  i bedste fald allerede i fyringsperio- 
den. 

Men regeringens nuværende aktiveringspoli- 
tik giver ikke automatisk de ledige ret til en så- 
dan hjælp. 

Svar (13/2 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg har på baggrund af spørgsmålet indhentet 
en redegørelse fra Arbejdsmarkedsstyrelsen 
med henblik på en vurdering af den konkrete 
sag. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen oplyser, at virk- 
somheden Jo Jo A/S efter et par artikler i Fyns 
Stiftstidende den 6. februar 2003 er blevet kon- 
taktet af AF-Fyn. 

AF har her orienteret om reglerne i Lov nr. 
414 af den 1. juni 1994 om varsling mv., herun- 
der om at Arbejdsmarkedsrådet skal orienteres i 
forbindelse med afskedigelser af større omfang. 

Virksomheden har den 10. februar 2003 orien- 
teret AF om, at den planlagte afskedigelse om- 
fatter 42 medarbejdere (fortrinsvis i produktio- 
nen) og at afskedigelsen forventes at finde sted i 
juli/august 2003, hvorefter produktionen flyttes 
til Indien. 

AF vil snarest rette henvendelse til virksom- 
heden med tilbud om et orienteringsmøde, hvor 
medarbejderne orienteres om, hvad man gene- 
relt kan gøre og hvilke muligheder man har. 

Det gælder f.eks. tilbud om vejledning og in- 
formation om job- og uddannelsesmuligheder, 
introduktion til www.jobnet.dk og anden hjælp til 
jobsøgning. Herudover vil AF orientere om mu- 
ligheden for personlig tilmelding på AF med 
henblik på formidling til job samt om hvilke 
muligheder, der er for en tidlig fleksibel indsats 
mhp. hurtigt at komme tilbage på arbejdsmarke- 
det. 

Spm. nr. S 1701 

Til beskæftigelsesministeren (30/1 03) af: 
Pernille Falcon (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at erfaringerne med 
jobtræning er, at 56 pet. kommer i ordinært ar- 
bejde efter jobtræning i det private og 49 pet. ef- 
ter jobtræning i det offentlige, som det fremgår 
af artikel på Berlingske Tidendes netnyheder 
den 26. - 27. januar om AF Storkøbenhavns ind- 


